
 
 

UCHWAŁA NR II/11/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WODZISŁAWIU 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi i szczegółowych warunków zwalniania od tych opłat, a także trybu ich 
pobierania, jak również szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych w formie usług 

sąsiedzkich oraz sposobu rozliczeń wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 50 ust. 6-6b,art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), Rada Miejska w Wodzisławiu uchwala co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi i szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od tych opłat, 
a także trybu ich pobierania, jak również szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich oraz sposobu 
rozliczeń wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują osobom, 
o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, na zasadach i w zakresie określonym w tej 
ustawie. 

2. Usługi sąsiedzkie, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, mogą być przyznawane również osobom, 
dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną 
przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

3. Zakres usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, 
na rzecz której będą świadczone usługi i obejmować będzie pomoc i wsparcie w czynnościach dnia 
codziennego, opiekę higieniczno-pielęgnacyjną oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem, a w szczególności 
dotyczyć będzie takich czynności jak: 

1) zaspokajanie podstawowych potrzeb życiowych, a w szczególności: 

a) przygotowanie bądź dostarczenie posiłków i pomoc w ich spożyciu; 

b) palenie w piecu, przynoszenie opału 

c) zamawianie wizyt lekarskich i pielęgniarskich, 

d) zakup leków, artykułów spożywczych i innych artykułów niezbędnych w gospodarstwie domowym 
(przy czym koszty zakupów pokrywa świadczeniobiorca), 

2) wsparcia w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymania higieny osobistej, a w szczególności: 

a) mycie, kąpiel, czesanie i ubieranie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 maja 2024 r.

Poz. 2131



b) dbanie o czystość oraz zmiana bielizny osobistej i pościelowej, 

c) utrzymanie w czystości otoczenia podopiecznego, poprzez dokonywanie bieżących porządków 
w używanej przez podopiecznego części mieszkania, 

3) zaspakajanie w miarę możliwości potrzeb utrzymania kontaktu z otoczeniem, a w szczególności: 

a) wyjście na spacer, 

b) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, 

c) dokonywanie stałych opłat, np. czynszowych, za energię elektryczną, telefon. 

4. Liczba usług opiekuńczych dostosowana jest indywidualnie do potrzeb świadczeniobiorcy, ale nie może 
przekraczać 60 godzin w miesiącu. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wynikających z nagłego 
pogorszenia stanu zdrowia świadczeniobiorcy, na wniosek świadczeniobiorcy lub pracownika socjalnego liczba 
godzin może zostać zwiększona. 

5. Usługi sąsiedzkie można przyznać w wymiarze nieprzekraczającym 30 godzin w miesiącu. 

6. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone 7 dni w tygodniu w godzinach od 700 do 2000, także w dni 
ustawowo wolne od pracy.  

§ 3. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się 
w zależności od posiadanego dochodu osoby lub dochodu na osobę w rodzinie, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich wynosi 29,30 zł. 

3. Koszt 1 godziny świadczonych usług w formie specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wynosi 58,60 zł. 

§ 4. 1. Wydatki na usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze  podlegają 
zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków 
przekracza kwotę kryterium dochodowego. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i usług sąsiedzkich jest dokonywana według procentowych 
wskaźników odpłatności, odnoszących się do ustalonego w § 3 ust. 2 i 3 ogólnego kosztu usług opiekuńczych, 
usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych – zgodnie z poniższą tabelą: 

Wysokość dochodu świadczeniobiorcy  
w % w stosunku do kryterium dochodowego, 

o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w % ustalony od ceny  
1 godziny usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich, 

specjalistycznych usług sąsiedzkich 
Do 100% 0% 
Powyżej 100% do120% 5% 
Powyżej 120%  do 150% 10% 
Powyżej 150%  do 200% 15% 
Powyżej 200% do 250% 20% 
Powyżej 250% do 300%  30% 
Powyżej 300%  do 350% 40% 
Powyżej 350% do 400 % 50% 
Powyżej 400% do 450% 60% 
Powyżej 450% do 500% 80% 
Powyżej 500% 100% 

§ 5. Z ponoszenia odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych 
usług opiekuńczych mogą zostać zwolnione osoby, które złożą wniosek i spełniają jedno z poniższych 
kryteriów: 

1) miesięczna kwota dochodu świadczeniobiorcy lub dochodu na osobę w rodzinie, pozostająca do dyspozycji 
po poniesieniu niezbędnych opłat związanych z bieżącym utrzymaniem mieszkania lub domu, wydatków 
na rehabilitację, wydatków związanych z zakupem leków, środków sanitarno-opatrunkowych, artykułów 
medycznych jednorazowego użytku, jest niższa niż kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej; 

2) zdarzenie losowe powodujące znaczne pogorszenie sytuacji materialnej świadczeniobiorcy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2131



3) poniesienie strat materialnych powstałych w wyniku klęski żywiołowej; 

§ 6. Z ponoszenia odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych 
usług opiekuńczych mogą zostać częściowo zwolnione osoby, które złożą wniosek i spełniają jedno 
z poniższych kryteriów: 

1) konieczność ponoszenia przez świadczeniobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej, ośrodku wsparcia lub wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych, leczniczo-
rehabilitacyjnych, opiekuńczo-leczniczych lub pielęgnacyjno-opiekuńczych, 

2) korzystanie z usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez 
więcej niż jedną osobę w rodzinie. 

§ 7. Traci moc uchwała nr LXVII/620/2024 Rady Miejskiej w Wodzisławiu z dnia 27 marca 2024 roku 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi i szczegółowych warunków zwalniania od tych opłat, a także trybu ich pobierania, jak również 
szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz sposobu 
rozliczeń wykonywania takich usług. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wodzisław. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Joanna Kozłowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2131


	UCHWAŁA NR II/11/2024 RADY MIEJSKIEJ W WODZISŁAWIU z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	lit. a w § 2 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 3 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 3 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 3
	lit. a w § 2 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 3 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 3 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 3
	lit. a w § 2 ust. 3 pkt 3
	lit. b w § 2 ust. 3 pkt 3
	lit. c w § 2 ust. 3 pkt 3


	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-05-29T06:17:20+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




